


ياحذ کىترل عفًوت

عج قائمپژوهشی درمانی مرکس آموزشی 







وکات لاتل تًجٍ

  تٍ    ي تاضذ مي َا تخص از ارسالي  گسارضُاي اساس تر تررسي ايه
 َاي درصذ تا دست تُذاضت رعايت آمار کٍ تخطُايي تاييذ مىسلٍ

.تاضذ ومي ومًدوذ ارائٍ تالا

 ٪۹5   تالاي  دست تُذاضت آمار وتايج تررسي در کٍ تخطُايي    
 در يريدي اطلاعات تًدن وادرست دليل تٍ اوذ ومًدٌ اعلام

.اوذ وگرديذٌ ليذ گسارش ايه در دست تُذاضت ارزياتي فرمُاي



ايه فرم َا ستًن تعًيض دستکص تراي مًاردي تکار مي ريد کٍ پًضيذن دستکص اوذيکاسيًن وذارد در        

.استعذم رعايت تُذاضت دست جسي   مًارد ي 

گسارش َاي ارسالي َمًارٌ تعذاد پرستاران مًرد تررسي  تيطتر است ي  تعذاد پسضك در                      

محذيد   تسيار تررسيمًرد ... َا،خذمٍ ، ساير کادر پسضکي ماوىذ فيسيًتراج َا، راديً لًشيست َا ي 

. تاضذ مي

در .وام ي وام خاوًادگي فرد مًرد ارزياتي تصًرت خًاوا تٍ َمراٌ کذ ضغلي يي درج گرددلطفا        

تسياري از فرم َا يا فمط کذ ي يا وام ي وام خاوًادگي تذين کذ ضغلي درج گرديذٌ است کٍ ايه 

.  فرمُا لاتل تررسي ومي تاضىذ

 

. رفتارَاي تُذاضتي افراديکٍ َر ماٌ ارزياتي ضذٌ اوذ محاسثٍ ضذٌ است  مياوگيهتررسي فرم َا در     



شت دست در همه بخشها سه ماه دوم   كمپليانس بهدا
  13۹6



 2469: تعداد رعایت تهداشت دست

 4682:تعداد اندیکاسیونهای رعایت تهداشت دست

 52: 1396شاخص تهداشت دست در سه ماهه دوم%



شاخص بهذاشت دست بخش شاخص بهذاشت دستبخش

%68اتاق عمل مركسی%158داخلی 

%59اتاق عمل زایشگاه%238داخلی 

ENT65%اتاق عمل %362داخلی 

%55اتاق عمل قلة%144جراحی 

%69اتاق عمل اورشانس%244جراحی 

%64هوشثری%368جراحی 

%49آی سی یو جراحی%465جراحی

%65آی سی یو زنان%554جراحی 

%57آی سی یو داخلی%57جراحی توراكس

%60آی سی یو اطفال%48جراحی زنان

%50آی سی یو استروك%56جراحی قلة

%50آی سی یو جراحی قلة تاز%57قلة

ENT57% 48آی سی یو اعصاب%

%61آی سی یو جراحی اعصاب %55جراحی اعصاب

NICU59%%64ایمونولوشی

%52دیالیس%65كت لة

CCU-B67%%70زایشگاه

CCU-A51%%56عروق مغسی

%52آی سی یو تسرگسالان%42زنان و مامایی

%38حاد اعصاب%48حاد داخلی

%62حاد قلة%51حاد جراحی

%57اورشانس اطفال%50اورشانس متمركس



58%

38%

62%

44%44%

68%

65%

54%

57%

48%

56%57%57%
55%

64%65%

70%

56%

42%

68%

59%

65%

55%

69%

64%

49%

65%

57%

60%

50%50%
48%

61%
59%

52%

67%

51%52%

48%

51%
50%

38%

62%

57%
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  1396نمودار مقايسه کمپليانس بهداشت دست همه بخشها سه ماه دوم 



شت دست در رده هاي شغلي سه ماه دوم   كمپليانس بهدا
13۹6



55%

40%

34%

48%

پرستار پزشک کمک بهيار يا خدمه ساير کادر پزشکی



% 55:کمپلياوس تُذاضت دست در ردٌ ضغلي پرستار

41% 40%

66%

57%

72%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



%40:کمپلياوس تُذاضت دست در ردٌ ضغلي پسضك 

25%

35%
37%

53%
49%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



% 34: خذمٍ -کمپلياوس تُذاضت دست در ردٌ ضغلي کمك تُيار

27% 28%

46%

30%

41%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



٪ 48:کمپلياوس تُذاضت دست در ردٌ ضغلي ساير کارکىان تيمارستان  

36%

31%

52% 57%
61%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



شت دست در بخشهاي عمىمي سه ماه دوم   كمپليانس بهدا
1396



31%

40%

68%
65%

85%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



37%

18%

27% 26%

80%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



43%

52%

71%

53%

92%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



31%

21%

56%

50%

64%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



29%
25%

28%

57%

83%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



44%

57% 57%

83%

100%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



48%

39%

80%

90%

69%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط بيمار بعد از تماس با ترشحات بيمار



41%

30%

47%

56%

95%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



40%

61%

35%

52%

95%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



34%

50%

33%

52%

71%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



40%
33%

50%
57%

100%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



33%

60%

67%

83%

42%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



47% 50%

63%

25%

100%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



28%

20%

90%

44%

90%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



43%
38%

77% 79%
83%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



28%

93%

58% 58%

87%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



63%

44%

80% 78%

86%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



75%

53%

20%

43%

92%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



31%

21%

56%

50%

54%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



شت دست در بخشهاي ويژه سه ماه دوم   كمپليانس بهدا
13۹6 



38% 40%

51%
47%

71%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص آي سي يً جراحي عمًمي سٍ ماٌ ديم 



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص آي سي يً زوان سٍ ماٌ ديم 

68%

44%

66%

82%

67%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص آي سي يً داخلي سٍ ماٌ ديم 

54%

33%

67%

56%

76%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص آي سي يً وًزادان سٍ ماٌ ديم 

35%

58%
54%

67%

81%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص آي سي يً للة تازسٍ ماٌ ديم 

41%
38% 38%

57%

78%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست تخص آي سي يً جراحي اعصاب سٍ ماٌ ديم 

52%
55%

43%

75%
79%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص دياليسسٍ ماٌ ديم 

40%

53%

32%

58%

76%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



30% 31%
35%

68%

75%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با 
ترشحات بيمار

13۹6کمپلياوس تُذاضت دست تخص آي سي يً اعصاب سٍ ماٌ ديم 



43%

33%

49%
53%

79%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

13۹6سٍ ماٌ ديم CCU-Aکمپلياوس تُذاضت دست تخص 



49% 50%

66%

81%

88%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

13۹6سٍ ماٌ ديم   CCU-Bکمپلياوس تُذاضت دست در تخص   



40%

53%

32%

58%

76%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

13۹6کمپلياوس تُذاضت دست تخص دياليسسٍ ماٌ ديم 



شت دست در اتاق عملها سه ماه دوم   كمپليانس بهدا
13۹6



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص اتاق عمل مرکسي سٍ ماٌ ديم

78% 75%
83%

100% 100%

لثل از تماس تا تيمار لثل از الذام آسپتيك تعذ از تماس تا تيمار تعذ از تماس تا محيط  

تيمار

تعذ از تماس تا مايعات   

تذن تيمار  



60%

47%

75% 74%

90%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص اتاق عمل ايرشاوس سٍ ماٌ ديم



90%

88%

93%

87% 87%

لثل از تماس تا تيمار لثل از الذام آسپتيك تعذ از تماس تا تيمار تعذ از تماس تا محيط 

تيمار

تعذ از تماس تا مايعات  

تذن تيمار 

1395نمودار كمپليانس بهداشت دست در بخش هوشبري سه ماه دوم 



42%

50%

75%
78%

82%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

1396نمودار کمپليانس بهداشت اتاق عمل گوش و حلق سه ماه دوم 



53%

60%
63%

40%

80%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

1396نمودار کمپليانس بهداشت دست اتاق عمل زايشگاه سه ماه دوم 



53%

60%

56%

42%

67%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

1396باز سه ماه دوم نمودار کمپليانس بهداشت دست بخش اتاق عمل قلب 



شت دست در اورژانسها سه ماه دوم   كمپليانس بهدا
13۹6



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص ايرشاوس مرکسي سٍ ماٌ ديم 

24%
31%

56%
50%

88%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص ايرشاوس للة سٍ ماٌ ديم 

41%
33%

74% 73%

91%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



  13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص حاد داخلي سٍ ماٌ ديم 

19%

29%

56%
50%

88%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص ايرشاوس اطفال سٍ ماٌ ديم

53%

38%

75%

47%

71%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص حاد اعصاب سٍ ماٌ ديم 

30%

20%

46% 44%
50%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار



32%
36%

56%
50%

82%

قبل از تماس با بيمار قبل از اقدام آسپتيک بعد از تماس با بيمار  بعد از تماس با محيط 
بيمار

بعد از تماس با ترشحات 
بيمار

13۹6کمپلياوس تُذاضت دست در تخص ايرشاوس جراحي سٍ ماٌ ديم 



مًفك  تاضيذ


